



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer (**Órgão Gerenciador**), o(a) Sr(a). Walisson Silva Gomes e demais ordenadores de despesas dos órgãos participantes, **qualificados e relacionados ao final**, com base no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, resolvem:

ADJUDICAR o objeto e **HOMOLOGAR** a licitação referente ao **Pregão Eletrônico nº 17.01.001/2025-GM**, decorrente do Processo Administrativo nº 15.01.001/2025-GM, no qual objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - CE, em favor da empresa **PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.359.521/0001-65, vencedora pelo valor global de R\$ 1.057.400,00 (um milhão cinquenta e sete mil e quatrocentos reais), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon 2,25 proteções uv embalagem ziploc – pacote com 100 unidades- preta	Pacote	CIS	80	4,00	320,00
2	Abraçadeira de nylon 5,00 proteções uv embalagem ziploc – pacote com 100 unidades- preta	Pacote	CIS	80	10,00	800,00
3	Alfinete (broche) especificação: alfinete (broche) nº00 com ponta em resina termoplástica caixa com 100 unidades	Caixa	ACC	5	6,00	30,00
4	Alfinete para mapas e papéis, cores variadas, caixa com 50 und, composição: resina termoplástica e corpo em aço niquelado, dimensões do produto:8mm	Caixa	ACC	5	6,00	30,00
5	Almofada para carimbo nº 4, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	und.	RADEX	104	6,00	624,00
6	Almofada para carimbo nº3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	Und	RADEX	5	6,22	31,10
7	Apagador para quadro branco.	und.	RADEX	1075	6,00	6.450,00
8	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades.	Caixa	BRW	480	7,00	3.360,00
9	Arquivo morto 350x135x245mm, cor azul, em polipropileno, cx. com 10und	cx	BRW	129	48,00	6.192,00
10	Barbante de corda de sisal, espessura 2mm - rolo 1kg	rolo	CROAR	329	15,00	4.935,00
11	Bastão cola quente tamanho fino transparente	und.	CIS	896	1,00	896,00
12	Bastão cola quente tamanho grosso transparente	und.	CIS	921	1,25	1.151,25
13	Bexiga de borracha (resistente), pacotes com 50 unidades. nº07. Cores variadas (verde, azul, branco, vermelha, amarela)	Pacote	SÃO ROQUE	5000	8,00	40.000,00
14	Bloco de Anotações com 600 folhas 92mm x 82mm	Und	BRW	150	12,00	1.800,00
15	Bloco de notas adesivo com 100 folhas, cores variadas, medindo: 76x102mm	unid.	BRW	2085	4,00	8.340,00
16	Bloco de notas adesivo medindo (tipo post-it) 38mm x 50mm de pacote 04 blocos com 100 folhas	pacote	BRW	1388	4,00	5.552,00
17	Borracha bicolor (azul e vermelha) caixa com 40 unidades	Caixa	BRW	40	20,00	800,00
18	Borracha branca quadrada, nº40	Und	BRW	5000	0,50	2.500,00
19	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	Pacote	RADEX	200	14,00	2.800,00
20	Caderno brochura capa flexível, 96 folhas	Und	CREDEAL	200	4,00	800,00
21	Caderno capa dura/ espiral/ 10 matérias. Formato 177mm x 240mm	Und	CREDEAL	500	14,00	7.000,00
22	Caderno capa dura/ espiral/ 12 matérias. Formato 200mm x 275mm	Und	CREDEAL	1000	16,00	16.000,00
23	Caderno grande espiral capa dura 96 folhas	Und	CREDEAL	2020	7,00	14.140,00
24	Caderno para desenho grande, 96 folhas, com uma folha fina intercalada	Und	CREDEAL	5000	8,10	40.500,00
25	Caderno pauta dupla com 96 folhas.	Und	CREDEAL	200	9,00	1.800,00
26	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal tamanho a4	unid.	CRISTAL	124	50,00	6.200,00
27	Calculadora média de mesa 12 dígitos, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	und.	KENKO	179	22,00	3.938,00
28	Canaleta P.V.C comprimento 30, largura 5, capacidade 20, cor variada, tipo uso encadernação, tamanho A4. Pacote com 100 unidades.	Pacote	KENKO	4	61,98	247,92
29	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	caixa	COMPACTA	515	34,00	17.510,00
30	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	caixa	COMPACTA	405	34,00	13.770,00
31	Caneta hidrográfica- estojo com 12 cores- ponta fina, atóxico	Estojo	JOKAR	5000	4,00	20.000,00



32	Caneta hidrográfica ponta 2.0 mm preta. Caixa com 12 unidades	Caixa	BRW	10	15,00	150,00
33	Capa encadernação polipropileno 0,3mm, tamanho a4 - transparente - pacote com 100 unidades	pacote	CIS	550	38,00	20.900,00
34	Capa encadernação polipropileno 0,3mm, tamanho A4, - preta - pacote com 100 unidades	pacote	CIS	542	39,00	21.138,00
35	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	caixa	BRW	426	3,00	1.278,00
36	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	caixa	BRW	467	3,00	1.401,00
37	Clips 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	Caixa	BRW	250	4,00	1.000,00
38	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	caixa	BRW	339	3,70	1.254,30
39	Cola em bastão com 10g. Secagem rápida, atóxico, lavável.	Und	BRW	100	1,50	150,00
40	Cola glitter 35g. Cores variadas.	Und	ACRILEX	2000	2,00	4.000,00
41	Cola líquida branca, lavável a base de água, tubo com 1kg.	Und	MAX	1012	14,50	14.674,00
42	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 90g	und.	MAX	8203	2,25	18.456,75
43	Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	und.	MAX	227	4,00	908,00
44	Cola líquida, colorida, rápida, não tóxica, embalagem plástica com dados de identificação do produto, tudo com 25g, caixa com 4 unidades	Caixa	ACRILEX	3800	4,50	17.100,00
45	Conjunto pincel 12 und de corpo robusto e ponta grossa traço colorido e durável de alta qualidade tampa antiasfixiante tinta à base de água com ótimo rendimento traço colorido com enormes variedades de cores.	Estojo	BRW	1000	10,00	10.000,00
46	Cordão fio dourado 2mm material: 100 % poliéster formato: liso tamanho: 02mm metragem: 100 metros (aproximadamente) peso: 230 gr.	Rolo	IBEL	50	18,00	900,00
47	Cordão fio prata/metalizado 2mm material:100% poliéster formato: liso tamanho: 02mm metragem: 100 metros (aproximadamente) peso: 230 gr.	Rolo	IBEL	50	18,00	900,00
48	Cordão rabo de rato 5/2 (1 Kilo) 150 Metros, cores variadas.	Rolo	BRW	170	40,00	6.800,00
49	Corretivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18 ml	Und	BRW	2000	2,25	4.500,00
50	DVD - 4.7 gb com envelope - regravável	und.	BRW	80	2,00	160,00
51	Emborrachado e.v.a com glitter- cores variadas 40x60cm	Und	IBEL	1000	3,50	3.500,00
52	Emborrachado E.V.A normal- cores variadas 40x60cm	Und	IBEL	7000	2,25	15.750,00
53	Envelope amarelo 162x229 (meia folha) pct c/100 und	Pacote	SCRITY	50	20,00	1.000,00
54	Envelope amarelo 240 x 340 folha a4 . Pct c/ 100 und	pacote	SCRITY	129	40,00	5.160,00
55	Envelope colorido (pequeno 8x11) material: papel. Tamanho: aprox. 11,5 x 7,8 x 0,01 cm 0,004 polegadas diferentes cores caixa com 100 und	Caixa	SCRITY	10	15,00	150,00
56	Envelope correspondência branco 114 x 229 pct. c/ 100 und	pacote	SCRITY	53	15,00	795,00
57	Envelope saco Kraft natural 80g 310x410 mm pct. c/ 100 und	Pacote	SCRITY	50	40,00	2.000,00
58	Escalímetro triangular, tridente, me-15b, branco, 15cm	Und	3M	5	15,00	75,00
59	Espiral para encadernação 17mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct.	IBEL	41	18,00	738,00
60	Espiral para encadernação 25mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct.	IBEL	16	38,00	608,00
61	Espiral para encadernação 29mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct.	IBEL	16	35,00	560,00
62	Espiral para encadernação nº 07 espirais plástica para encadernação nº 07 cores preta pacote 100 unidades	Pacote	IBEL	30	12,00	360,00
63	Espiral para encadernação nº 12 espiral plástica para encadernação nº 12 cor preta pacote com 100 unidades	Pacote	IBEL	30	15,00	450,00
64	Estilete com lâmina grande, 18mm (grosso)	Und	BRW	500	1,00	500,00
65	Estilete com lâmina pequeno, 2x5x14cm; 20g	unid.	BRW	145	1,00	145,00
66	Etiqueta adesiva branca multiuso 12x26mm, pacote com 105 unidades	Pacote	COLOR-PRINT	20	5,60	112,00
67	Etiqueta fecha envelope (tipo bolinha) adesiva 1,2cm c/100 und diferentes cores	Pacote	PIMACO	30	11,10	333,00
68	Extrator de grampo inox, tipo espátula	und.	BRW	337	4,00	1.348,00
69	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	und.	ADERE	1342	4,00	5.368,00
70	Fita adesiva transparente pequeno 12mm x 30m, tipo durex.	und.	ADERE	637	1,00	637,00
71	Fita dupla face 3d 5 mm x 33 mts extraforte	Und	ADERE	120	8,00	960,00
72	Fita dupla face acrílica profissional extraforte 12mm x 20m	und.	ADERE	262	8,00	2.096,00
73	Fita gomada papel 50mm x 50 m	und.	ADERE	5366	13,00	69.758,00
74	Fitas de cetim 10mm nº02 com 10mts diferentes cores	Und	IBEL	100	3,00	300,00
75	Fitas de cetim 15mm nº03 15mm com 10mts diferentes cores	Und	IBEL	100	3,00	300,00
76	Fitas de cetim 22mm nº05 com 10mts diferentes cores	Und	IBEL	100	4,00	400,00
77	Fitas de cetim 7mm fita de cetim face simples nº01 07mm x 100mts diferentes cores	Und	IBEL	100	12,00	1.200,00
78	Fitolho 5 x 50 m cores sortidas, pacote com 10 und	Pacote	IBEL	60	20,00	1.200,00
79	Giz de cera grosso, média de 9cm, caixa com 12 unidades	Caixa	KOALA	8000	5,00	40.000,00
80	Glitter P.V.C 500g pó brilho, cores variadas	Caixa	KOALA	50	18,00	900,00



81	Grafite 0.7mm hb – caixa com 12 grafites	Caixa	BRW	50	1,50	75,00
82	Grampeador 26/6, metal 20 folhas	und.	BRW	317	12,00	3.804,00
83	Grampeador de metal extragrande até 100 folhas	und.	BRW	53	110,00	5.830,00
84	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/10 caixa c/1000	caixa	BRW	121	5,00	605,00
85	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/13. Caixa com 1000 unidades.	Caixa	BRW	200	5,00	1.000,00
86	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/6 caixas c/1000	caixa	BRW	157	5,00	785,00
87	Grampo p/ pistola grampeadora, tipo galvanizada 106/8 cx. Caixa com 2.500 unidades	Caixa	BRW	100	14,00	1.400,00
88	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixas com 5.000 unidades	caixa	BRW	768	6,00	4.608,00
89	Grampo para pistola 106/6. Caixa 5.000 und	Caixa	BRW	12	14,00	168,00
90	Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	Caixa	BRW	30	10,00	300,00
91	Grampo trilho plástico branco 80mm para 300 fls 75gr pct/50 unidades	pacote	BRW	71	10,00	710,00
92	Jogo de lâminas para estilete 9 mm. Caixa com 10 unidades.	Caixa	BRW	20	3,00	60,00
93	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	Caixa	BRW	6000	4,00	24.000,00
94	Lápis preto redondo nº2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	Caixa	BRW	202	38,00	7.676,00
95	Lápis preto, grafite 2-b, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras. Caixa com 100 unidades.	Caixa	BRW	200	55,00	11.000,00
96	Lapiseira profissional, traço grafite – 0,7 mm	Und	BRW	220	5,00	1.100,00
97	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina n.18, pacote com 500g	pacote	BRW	39	20,00	780,00
98	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	und.	SIDEGRAM	201	16,93	3.402,93
99	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	Und	SIDEGRAM	50	25,00	1.250,00
100	Livro de protocolos, capa dura 100 folhas	und.	SIDEGRAM	165	15,00	2.475,00
101	Livro de registro para ponto, capa dura, cor preta, 100 folhas, tamanho aproximado 33 x 22cm	Und	SIDEGRAM	150	20,00	3.000,00
102	Marcador permanente para CD/DVD - 2.0mm, cores variadas	und.	BRW	84	2,50	210,00
103	Massa de modelar caixa com 06 unidades- pequena. Cores variadas, não tóxico; aprovado pelo INMETRO	Caixa	KOALA	5000	4,00	20.000,00
104	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico. 3 compartimentos	und.	WALEU	253	10,00	2.530,00
105	Pasta a4 em "I" transparente de plástico. 0.15 mm.	und.	DAC	962	2,00	1.924,00
106	Pasta aba com elástico, 245 x 55 x 335 mm, cores variadas, pacote com 10 unidades	Pacote	DAC	50	25,00	1.250,00
107	Pasta az, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem antiferrugem, cx. com 20und	caixa	DAC	536	177,50	95.140,00
108	Pasta az, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem antiferrugem, cx. com 20und	caixa	DAC	624	190,00	118.560,00
109	Pasta catálogo com 50 plásticos, capa transparente	Und	DAC	100	18,00	1.800,00
110	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	Und	DAC	50	18,00	900,00
111	Pasta com elástico 0,35mm ofício transparente	unid.	DAC	6015	2,50	15.037,50
112	Pasta com elástico transparente- 4,5cm, ofício	unid.	DAC	945	3,00	2.835,00
113	Pasta documento vai e vem com cordão 370x270mm- acp. Pacote com 10 unidades	Pacote	DAC	10	39,94	399,40
114	Pasta individual do aluno. Especificações: material impresso em papel couchê fosco, gramatura de 150 gm²; layout preto e branco. Dimensões: largura (37cm) x comprimento (24cm) + V dobra + (25,3cm) + 2 dobras + (5,5cm).	Und	DAC	5000	0,50	2.500,00
115	Pasta ofício com grampo plástico 340x245mm	unid.	DAC	257	2,25	578,25
116	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contracapa	und.	FRAMA	448	2,25	1.008,00
117	Perfurador de papel e eva – perfurador de papel 01 furo alicate para 06 folhas 6mm de perfuração	Und	BRW	15	10,00	150,00
118	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 100 folhas.	und.	BRW	102	120,00	12.240,00
119	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	und.	BRW	175	30,00	5.250,00
120	Perfurador de papel, para 100 folhas, ferro fundido	Und	BRW	4	119,50	478,00
121	Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tina a base de álcool - cores variadas (preto, vermelho e azul)	unid.	BRW	3171	3,50	11.098,50
122	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	und.	BRW	5682	1,25	7.102,50



123	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cores variadas (preto, vermelho e azul)	und.	BRW	15209	4,00	60.836,00
124	Pincel pelo nº10	Und	BRW	300	2,00	600,00
125	Pincel pelo nº18	Und	BRW	300	3,00	900,00
126	Pistola para cola quente, p/bastão fino	und.	BRW	247	14,00	3.458,00
127	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	und.	BRW	242	20,00	4.840,00
128	Pistola para grampo, corpo de ferro 4 -8 mm (grampeador de parede)	und.	BRW	29	82,90	2.404,10
129	Placa de isopor 1cm – 100 cm x 50 cm x 1 cm	Und	ISOPLAST	200	4,00	800,00
130	Placa de Isopor 2cm – 100cm x 50cm x 2cm	Und	ISOPLAST	200	5,00	1.000,00
131	Placa de isopor 3cm x 100cm x 50cm; 150g	Und	ISOPLAST	50	5,00	250,00
132	Plástico adesivo contato transparente, rolo c/25 metros, de boa qualidade	Rolo	ACRIMET	20	60,00	1.200,00
133	Prancheta de acrílico ofício com pegador metálico tamanho a4	unid.	WALEU	181	15,00	2.715,00
134	Prancheta de madeira, com pegador metálico tamanho A4	Und	WALEU	20	5,00	100,00
135	Prendedor de papel 25mm preto produto por embalagem: 24 unidades	pacote	WALEU	91	10,00	910,00
136	Prendedor de papel 32mm preto produto por embalagem: 24 unidades	pacote	WALEU	89	25,00	2.225,00
137	Prendedor de papel 51mm preto produto por embalagem: 24 unidades	pacote	WALEU	83	30,00	2.490,00
138	Prendedores para papel coloridos 12mm. Embalagem 12 unidades.	Und	WALEU	10	9,90	99,00
139	Reabastecedor p/pincel atômico conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, cor azul	Und	BRW	100	3,50	350,00
140	Reabastecedor p/pincel atômico conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, cor vermelho	Und	BRW	100	4,00	400,00
141	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor azul	Und	BRW	200	4,00	800,00
142	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor preto	Und	BRW	200	4,00	800,00
143	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor vermelho	Und	BRW	200	4,00	800,00
144	Régua plástica transparente 50cm	Und	WALEU	100	2,00	200,00
145	Régua transparente de 30cm cristal	und.	WALEU	1220	1,25	1.525,00
146	Tesoura aço inoxidável, grande, corte em geral, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 21cm.	und.	BRW	325	6,00	1.950,00
147	Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, de aço inoxidável com cabo de polipropileno ponta arredondada.	Und	BRW	5000	2,00	10.000,00
148	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva	Caixa	RADEX	5000	4,00	20.000,00
149	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml.	Und	RADEX	80	4,00	320,00
150	Tinta para carimbo, cor preto, 42ml	und.	RADEX	80	4,00	320,00
151	Tinta para tecido 250ml cores variadas	Und	RADEX	200	8,00	1.600,00
152	TNT (grosso) gramatura 150 forma linear largura de 1,4m diferentes cores, rolo com 100 metros	Rolo	DECOFIX	170	180,00	30.600,00
153	TNT (Tecido não tecido), gramatura: 40g, m2, cores a definir, largura: 1,40M.	metro	DECOFIX	8215	2,00	16.430,00
154	Umificador de dedos (molha dedos), indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, econômico, contém 12g.	und.	RADEX	227	2,50	567,50
VALOR TOTAL						1.057.400,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tauá-CE, 04 de fevereiro de 2025.

Walisson Silva Gomes
Walisson Silva Gomes

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura,
Turismo e Lazer (**Órgão Gerenciador**),
da Secretaria de Políticas e Projetos para a Mulher e
Família e da Secretaria de Esporte (**Órgãos
Participantes**)



De acordo:

Danilo Alves Gonçalves dos Reis
Ordenador de Despesas da Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, da Procuradoria Geral do Município, da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Empreendedorismo e da Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação de Pessoas

Órgãos Participantes

Tarsis Cavalcante Mota
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Órgão Participante

Antônia Maricleide de Castro
Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Científico e Tecnológico e da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos

Órgãos Participantes

Alfredo Alves Bezerra
Ordenador de despesas da Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes e da Secretaria da Segurança Cidadã

Órgão Participante

José Eronilson Alexandrino Souza
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

Órgão Participante

Maria Lúcia Galdino Vale Pereira
Ordenadora de Despesas do Gabinete da Prefeita, da Secretaria de Orçamento e Finanças e da Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública

Órgãos Participantes

José Elson Gomes Bezerra
Ordenador de Despesas da Superintendência do Meio Ambiente

Órgão Participante

Miqueias Vieira da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Conservação, Meio Ambiente e Sustentabilidade e do Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental Rural

Órgãos Participantes

Luís Tárleton Freitas Carvalho Reis
Ordenador de Despesas da Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística

Órgão Participante